АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

15.11.2021 г.

                            №31
с. Орехов Лог

СОДЕРЖАНИЕ
	1
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 10.11.2021 №61 Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»
	3

	2
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.11.2021 №62 О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	4

	3
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.11.2021 №63 о передаче администрацией Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области администрации Краснозерского района Новосибирской области   части полномочий по решению вопросов местного значения
	5

	4
	РЕКОМЕНДАЦИИ публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	6

Соучредители:

администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Божок Н.Н.

Тираж 5 экз.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021                                                                                                                                   №61

с. Орехов Лог

Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие формы, используемые при осуществлении муниципального контроля не утвержденные приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом» в отношении осуществляемых администрацией Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области муниципального жилищного контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства, муниципального   контроля   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов:

1.1. Типовую форму задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (приложение № 1)

1.2. Типовую форму протокола осмотра (приложение № 2).

1.3. Типовую форму протокола досмотра (приложение № 3).

1.4. Типовую форму протокола инструментального обследования (приложение № 4).

1.5. Типовую форму протокола испытания (приложение № 5).

1.6. Типовую форму протокола опроса (приложение № 6).

1.7. Типовую форму требования о предоставлении документов (приложение № 7).

1.8. Типовую форму журнала учета предостережений (приложение № 8).

1.9. Типовую форму журнала учета консультирований (приложение
№ 9).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                               А.Ф. Репало
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ
12.11.2021                                                                                                             №62

с. Орехов Лог

О внесении изменений в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению:

1.1.1. В пункте 2.5 слова «- Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»» заменить словами «- Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами»».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово–Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово–Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                    А.Ф. Репало

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021                                                                                                                 №63

с. Орехов Лог

О передаче администрацией Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области администрации Краснозерского района Новосибирской области   части полномочий по решению вопросов местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.02.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать администрации Краснозерского района Новосибирской области с 01 января 2022 г.  по 31 декабря  2022 г. полномочия по решению вопросов местного значения:

         -  обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- организации и осуществление  мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

2. Заключить с администрацией Краснозерского района Новосибирской области Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего постановления.

3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять путем предоставления бюджету Краснозерского района Новосибирской области межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Орехово-Логовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2022.

Глава Орехово-Логовского  сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                      А.Ф. Репало

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту муниципального правового акта

«О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области»

с. Орехов Лог  (кабинет Главы)
    12.11.2021 г.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Положением «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.05.2019 года №57/4, согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу о принятии проекта муниципального правового акта  «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Председатель публичных слушаний

И.Ю. Урженко

Секретарь публичных слушаний

Ю.Г. Малыгина